
 

PORTARIA Nº 026, de 21 de janeiro de 2021. 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DA QUINTA CHAMADA 

DO SISU, 2020.1 APÓS RECURSO. (EDITAL Nº. 175/2020) 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, após 

análise, pelo setores competentes, dos recursos interpostos pelos candidatos, observando 

as disposições do Edital de Terceira Chamada n° 175/2020, cujo resultado foi 

homologado pela Portaria nº 0004/2021, publicados, respectivamente, nas edições do 

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 10/12/2020 e 08/01/2021. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º Art. 1º – HOMOLOGAR, após recursos, o resultado da Primeira 

Etapa da Matrícula do Sisu, referente ao 1º Período Letivo de 2020, dos candidatos 

convocados que enviaram a documentação online, em conformidade com o disposto no § 

1º do art. 2º c/c o art. 3º, caput, do Edital de Quinta Chamada nº 175/2020, de acordo 

com os Anexos I, II e III desta Portaria, com os nomes dos candidatos pré-selecionados, 

por Campus. 

 

Parágrafo Único – Os Anexos encontram-se disponíveis no site da UESB, 

no endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria.  

 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

 

 

 

MARCOS HENRIQUE FERNANDES  
REITOR EM EXERCÍCIO 

 

 

http://www2.uesb.br/prae/


ANEXO I DA PORTARIA Nº. 026/2020 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DA QUINTA CHAMADA DO SISU 2020.1, 

APÓS RECURSO. (EDITAL Nº. 175/2020) 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS 

NOME CURSO MODALIDADE 

FILLIPE PEREIRA FERRAZ ADMINISTRAÇÃO NÃO OPTANTE 

ROGERIO SOUSA MACEDO ADMINISTRAÇÃO COTA RACIAL 

ITALO CAIRES RIBEIRO CIÊNCIA ECONOMICA NÃO OPTANTE 

ERILDO OLIVEIRA CARVALHO CIÊNCIA ECONOMICA COTA RACIAL 

GUSTAVO PRATES DE CARVALHO CIÊNCIAS CONTÁBEIS COTA SOCIAL 

JULIA ROCHA OLIVEIRA DIREITO NÃO OPTANTE 

ROSIMEIRE SOUZA OLIVEIRA DIREITO NÃO OPTANTE 

KELLY RAIANA CARVALHO ROCHA FÍSICA COTA RACIAL 

PAMELA OLIVEIRA SILVA FÍSICA COTA RACIAL 

VERONICA NUNES GALVAO FÍSICA COTA RACIAL 

GABRIEL SANTOS PEREIRA FÍSICA COTA SOCIAL 

ALBENIZIA JESUS ALMEIDA GEOGRAFIA NÃO OPTANTE 

MAXIMILIANO GHIRELLO PIRES(*) GEOGRAFIA NÃO OPTANTE 

RIAN DE JESUS GEOGRAFIA NÃO OPTANTE 

CARLOS VITOR SILVA OLIVEIRA JORNALISMO COTA SOCIAL 

EDILAINE DA ROCHA CRUZ JORNALISMO COTA SOCIAL 

SIDELIA REGO REIS LETRAS MODERNAS COTA RACIAL 

MARIA EDUARDA QUEIROZ BARROS PEDAGOGIA NÃO OPTANTE 

*Deferido após recurso 

 

 



ANEXO II DA PORTARIA Nº. 026/2020 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DA QUINTA CHAMADA DO SISU 2020.1, 

APÓS RECURSO. (EDITAL Nº. 175/2020) 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 
 

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS 

NOME CURSO MODALIDADE 

KAREN FERREIRA SILVA CIÊNCIAS BIOL. BACH .INT. COTA RACIAL 

ISABEL PEREIRA ARAUJO CIÊNCIAS BIOL. LIC.  NOT. NÃO OPTANTE 

REBECA RIBEIRO LAGO EDUCAÇÃO FÍSICA COTA RACIAL 

GABRIELA DE OLIVEIRA DE ARAUJO COELHO ODONTOLOGIA COTA RACIAL 

MAXMILLER GABRIEL SILVA SANTOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO NÃO OPTANTE 

EMILLY BETES QUEIROZ QUIMICA LIC. NÃO OPTANTE 

MARIO RODRIGUES OLIVEIRA QUIMICA LIC. COTA RACIAL 

BIANCA ALMEIDA SANTOS TEATRO NÃO OPTANTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO III DA PORTARIA Nº. 026/2020 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DA QUINTA CHAMADA DO SISU 2020.1, 

APÓS RECURSO.  (EDITAL Nº. 175/2020) 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 
 

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADO 

NOME CURSO MODALIDADE 

GABRIEL OLIVEIRA SANTOS ENGENHARIA AMBIENTAL NÃO OPTANTE 

GABRIELLY CIRQUEIRA AMORIM ENGENHARIA AMBIENTAL NÃO OPTANTE 

JULIA SILVA DOS SANTOS ENGENHARIA AMBIENTAL COTA RACIAL 

LUCINEIDE RODRIGUES DIAS ENGENHARIA AMBIENTAL COTA RACIAL 

THAIS SANTOS DA SILVA ENGENHARIA AMBIENTAL COTA RACIAL 

JENIFFER LIMA ALMEIDA ENGENHARIA DE ALIMENTOS NÃO OPTANTE 

ANIELE PEREIRA DA SILVA(*) ENGENHARIA DE ALIMENTOS NÃO OPTANTE 

ALEXCEZAR ALMEIDA SOUZA FILHO ENGENHARIA DE ALIMENTOS COTA RACIAL 

EMILLY ALMEIDA SANTOS ENGENHARIA DE ALIMENTOS COTA RACIAL 

LARISSA ESTERFANY SILVA SOUZA ENGENHARIA DE ALIMENTOS COTA SOCIAL 

HENRIQUE RODRIGUES DOS SANTOS NETO FÍSICA NÃO OPTANTE 

DAVID ISRAEL DE SOUZA TELES PEDAGOGIA NÃO OPTANTE 

JAQUELLINE DAIANA DA ROCHA SANTOS QUIMICA NOTURNO LIC NÃO OPTANTE 

*Deferido após recurso 


